
UCHWAŁA NR II/78/2018
RADY GMINY PIERZCHNICA

z dnia 26 listopada 2018 r.

w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Pierzchnica

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 5 ust. 3, art. 11b ust. 3, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 18a ust. 5, art. 18b ust. 3, 
art. 22 ust. 1 i 2, art. 23 ust. 4, art. 37a,  art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1, art. 42, art. 48 ust. 1, 
art. 51 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r. poz. 994, poz. 1000, 
poz. 1349 i poz. 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXX/39/2018 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 14 maja 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Pierzchnica (Dz.Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2018r. poz. 1980) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Siedzibą organów gminy jest miasto Pierzchnica.”;

2) § 4 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) gminie - należy rozumieć przez to Miasto i Gminę Pierzchnica;”;

3) § 4 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) radzie - należy rozumieć przez to Radę Miejską w Pierzchnicy;”;

4) § 4 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica;”;

5) § 4 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) przewodniczącym - należy rozmieć przez to Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pierzchnicy;”;

6) § 4 ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) wiceprzewodniczącym - należy rozmieć przez to Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w Pierzchnicy;”;

7) § 4 ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) sesji - należy rozumieć przez to sesję Rady Miejskiej w Pierzchnicy;”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 listopada 2018 r.

Poz. 4020



8) po § 4 ust. 2 pkt 9 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Pierzchnica.”;

9) § 7 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Rada Miejska w Pierzchnicy jako organ stanowiący i kontrolny;”;

10) § 7 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Burmistrz Miasta i Gminy Pierzchnica jako organ wykonawczy.”;

11) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Do właściwości burmistrza należy wykonywanie uchwał rady i realizacja zadań gminy 
określonych ustawą ustrojową i innymi właściwymi przepisami.”;

12) § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kierownicy jednostek organizacyjnych bez osobowości prawnej działają jednoosobowo 
w granicach kompetencji przewidzianych właściwymi przepisami oraz pełnomocnictwa udzielonego 
przez burmistrza.”;

13) § 13 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) na wniosek burmistrza.”;

14) § 13 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zmian granic między jednostkami pomocniczymi, dokonywana jest na wniosek mieszkańców lub 
właścicieli nieruchomości obszaru objętego wnioskowaną zmianą, lub na wniosek burmistrza.”;

15) § 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dysponentem informacji publicznych są: burmistrz, przewodniczący oraz kierownicy jednostek 
organizacyjnych. Dysponent jest zobowiązany do podjęcia niezbędnych działań, aby dysponować 
dokumentami publicznymi w formie i postaci nadającej się do udostępnienia.”;

16) § 14 ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) sporządzania kopii z dokumentów.”;

17) § 14 ust. 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) udostępniania dokumentów do wglądu powszechnego w miejscach przeznaczonych do publikacji 
ogłoszeń dotyczących działalności rady i burmistrza,”;

18) § 14 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Powszechnej publikacji dokonuje się w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu.”;

19) § 14 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Miejscami przeznaczonymi do publikacji ogłoszeń dotyczących działalności rady i burmistrza na 
terenie gminy są tablica informacyjna w budynku urzędu i tablice informacyjne w jednostkach 
pomocniczych.”;

20) § 14 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4020



„11. Jeżeli, dokument nie może być udostępniony w formie zgodnej z wnioskiem zainteresowanego 
dysponent informacji publicznych decyduje o innej formie udostępnienia, podając uzasadnienie tego 
stanu rzeczy.”;

21) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. Obsługę rady zapewnia burmistrz w porozumieniu z przewodniczącym.”;

22) § 18 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Na wniosek burmistrza lub co najmniej 1/4 ustawowego składu rady, przewodniczący obowiązany 
jest zwołać sesję w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku, oznacza to, iż sesja odbywa się najpóźniej w 7 
dniu od dnia złożenia wniosku.”;

23) § 18 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku sesji zwołanej na wniosek burmistrza lub co najmniej 1/4 ustawowego składu rady, 
zmiana porządku obrad jest możliwa wyłącznie za zgodą wnioskodawców.”;

24) § 19 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Informację o terminie, miejscu i przedmiocie obrad podaje się do wiadomości publicznej przez 
zamieszczenie ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu oraz wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń w urzędzie nie później niż  na 7 dni przed terminem sesji.”;

25) § 22 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wniosek o zmianę w porządku obrad ustalonym przez przewodniczącego mogą zgłaszać radni lub 
burmistrz na sesji, w punkcie dotyczącym przyjęcia porządku obrad.”;

26) § 23 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) sprawozdanie burmistrza  z wykonaniu uchwał rady z poprzedniej sesji;”;

27) § 26 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) burmistrzowi lub osobie przez niego upoważnionej;”;

28) § 29 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) burmistrzowi;”;

29) § 30 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez burmistrza, komisje, grupę radnych, klub radnych oraz 
grupę mieszkańców, następuje przez złożenie projektu uchwały w formie pisemnej przewodniczącemu.”;

30) § 45 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisję rewizyjną, działającą w zakresie spraw kontroli działalności burmistrza, samorządowych 
jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych.”;

31) § 45 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Komisję skarg, wniosków i petycji działająca w zakresie rozpatrywania skarg na działania 
burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji kierowanych do 
rady.”;

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4020



32) § 51 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Informację o terminie, miejscu i przedmiocie obrad podaje się do wiadomości publicznej przez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w urzędzie oraz Biuletynie Informacji Publicznej urzędu co najmniej na 
3 dni przed terminem posiedzenia.”;

33) § 51 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Obsługę administracyjną komisji zapewnia burmistrz.”;

34) § 58 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisja rewizyjna kontroluje burmistrza i jednostki organizacyjne gminy uwzględniając kryteria 
legalności, celowości, gospodarności, rzetelności.”;

35) § 59 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Roczny plan kontroli przedkładany jest do wiadomości burmistrzowi i kierownikom jednostek 
organizacyjnych gminy.”;

36) § 59 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. O kontroli objętej planem przewodniczący komisji rewizyjnej zawiadamia burmistrza i kierownika 
jednostki organizacyjnej gminy podlegającej kontroli co najmniej na 3 dni przed przystąpieniem do 
czynności kontrolnych.”;

37) § 62 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Burmistrz, zastępca burmistrza, a także w zakresie swej właściwości sekretarz, skarbnik, 
kierownicy komórek organizacyjnych i pracownicy urzędu, kierownicy samorządowych jednostek 
organizacyjnych, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych zobowiązani są 
udzielać wszelkich informacji oraz udostępniać materiały i dokumenty do pracy komisji rewizyjnej, 
chyba że sprzeciwiają się temu przepisy prawa. Odmowa dopuszczenia do czynności kontrolnych  
wymaga pisemnego uzasadnienia kierownika jednostki kontrolowanej.”;

38) § 66 otrzymuje brzmienie: 

„§ 66. Rada powołuje ze swego grona stałą komisję do rozpatrywania skarg na działania burmistrza 
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji kierowanych do rady. Do 
działania komisji skarg, wniosków i petycji w zakresie nieuregulowanym w tym rozdziale mają 
zastosowanie odpowiednie zapisy przepisów rozdziału 6.”;

39) § 72 otrzymuje brzmienie: 

„§ 72. W celu wykonania swoich obowiązków komisja może zwrócić się do burmistrza lub 
kierownika jednostki organizacyjnej o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem 
skargi, wniosku lub petycji.”;

40) § 86 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wglądu w materiały przygotowane na sesję w siedzibie urzędu;”;

41) Rozdział 12 otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 12.
Organizacja i tryb pracy Burmistrza

§ 90. Wykonując przypisane w ustawach i statucie kompetencje i zadania burmistrz rozpatruje 
sprawy i podejmuje rozstrzygnięcia w formie:

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4020



1) zarządzeń;

2) dyspozycji;

3) decyzji i postanowień administracyjnych.

§ 91. 1. Zarządzenia mają postać odrębnych dokumentów, które zawierają numer, datę, wskazanie 
podstawy prawnej, określenie przedmiotu, wskazanie podmiotów zobowiązanych do wykonania, datę 
wejścia w życie.

2. Zarządzenia numeruje się od początku nowej kadencji burmistrza, cyframi arabskimi łamanymi 
przez cztery cyfry roku.

§ 92. 1. Dyspozycje burmistrz wydaje rozstrzygając o:

1) sposobie załatwienia sprawy;

2) terminie załatwienia sprawy.

2. Dyspozycje mają postać odręcznych paraf, podpisów, adnotacji na dokumentach.

§ 93. Decyzje administracyjne i postanowienia wydawane są zgodnie z właściwymi przepisami.

§ 94. 1. Burmistrz uczestniczy z urzędu w sesjach.

2. Podczas sesji burmistrzowi przysługuje prawo zgłaszania wniosków, w tym wniosków formalnych 
oraz zmian do projektów uchwał.

3. Na wniosek komisji burmistrz uczestniczy w jej posiedzeniu.”;

42) Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały.            

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019r.

 

Przewodnicząca Rady

Maria Łopatowska

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4020



Załącznik do uchwały Nr II/78/2018

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 26 listopada 2018 r.

Wykaz
jednostek Gminy Pierzchnica

Lp. Nazwa jednostki Forma organizacyjno-prawna

1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Pierzchnicy Jednostka budżetowa

2. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna
w Pierzchnicy

Gminna  instytucja kultury

3. Szkoła Podstawowa w Pierzchnicy im. Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego

Jednostka budżetowa

4. Samorządowy Zakład Opieki Zdrowotnej
w Pierzchnicy

Samodzielny zakład budżetowy

5. Zakład Komunalny w Pierzchnicy Spółka z o.o. Spółka z o.o.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4020


		2018-11-28T12:45:03+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




